
 

 

 

DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 
Ufficio Patrimonio Edilizio 

 
 

Istituto di Neuroscienze – sede secondaria di Milano 
Trasferimento della sede c/o Dip. di Farmacologia, Università degli Studi di Milano, via Vanvitelli n. 32 alla 
nuova sede presso l’Università degli Studi di Milano-Bicocca all’interno del Campus Biomedico 
Brianteo-Monza/Vedano al Lambro 
Nomina DEC ai sensi art. 101 c. 1 D.Lgs. 50/2016 
Nomina Assistente DEC ai sensi art. 101 c. 6-bis D.Lgs. 50/2016 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la Legge 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”, ed in particolare gli articoli 4, 5 e 6 riguardanti rispettivamente “Unità 

organizzativa responsabile del procedimento”, “Responsabile del procedimento” e “Compiti del responsabile 

del procedimento”; 

Visto il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

Visto il D.Lgs. 127/2003 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 25034 in data 4 maggio 2005 

pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana n. 124 in data 30 maggio 2005 recante “Regolamento di 

amministrazione, contabilità e finanza” (di seguito anche Regolamento di amministrazione), ed in particolare, 

la Parte II – Titolo I “Disposizioni generali e articolazioni organizzative”; 

Visto il D.Lgs. 81/2008 recante “Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

Vista la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai contratti di appalto 
di lavori, forniture e servizi; 

Visto il DPR 207/2010 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” (di 
seguito anche “Regolamento di attuazione”) per le parti ancora in vigore; 

Visto lo Statuto del CNR emanato con Provvedimento del Presidente n. 93/2018, in vigore a far data dal 

01.08.2018; 

Visto il Provvedimento del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche, n. 14/2019, recante 
“Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei Contratti pubblici” come corretto dal D.Lgs. 56/2017 e modificato 
dalla L. 55/2019 ed in particolare l’art. 101 cc. 2 e 6-bis; 

Visto il Decreto 49/2018 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Regolamento recante 
“Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del Direttore dei Lavori e del 
Direttore dell'esecuzione”; 

Visto l’incarico di Responsabile del Procedimento conferito alla Dr.ssa Carmela Vanzanella della struttura 
UPE-DCSR, prot. 63222 in data 12.10.2020; 

Visto l’incarico di Direttore di Esecuzione del Contratto conferito al Sig. Nazzareno Andreani della struttura 
UPE-DCSR, prot. 63222 in data 12.10.2020; 



 

Pag. 2 a 2 

 

 

Considerato lo stato di emergenza per l’epidemia da Covid-19 e i continui interventi normativi del governo 

per arginarne la diffusione e, dunque, determinata la concreta eventualità che la zona interessata dal 
trasferimento di cui trattasi diventi difficilmente raggiungibile per gli incaricati di cui ai precedenti punti; 

Verificata la disponibilità del Dr. Eros Mariani - Responsabile dell’AdRMI1 nell’assumere l’incarico di Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto per il trasferimento di cui trattasi; 

Verificata la disponibilità della Dr.ssa Paola Rocchi in servizio presso l’Unità SPP-CNR di Milano nell’assumere 
l’incarico di Assistente del Direttore dell’Esecuzione del Contratto ed ottenuto il nulla osta, prot. 71496 del 
12.11.2020, da parte del Responsabile della struttura – Dr. Gianluca Sotis; 

Ritenuta l’opportunità di provvedere; 

 

DISPONE 

Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, le 

disposizioni di seguito riportate: 

1.  di nominare il Dr. Eros Mariani - Responsabile dell’AdRMI1, quale Direttore dell’Esecuzione per 
l’intervento di cui in oggetto a far data dalla presente disposizione e di stabilire altresì che al DEC 
compete, in particolare: 

a. Il coordinamento, la direzione ed il controllo tecnico-contabile-amministrativo 
dell’esecuzione dell’intervento affinché il servizio sia eseguito a regola d’arte ed in 
conformità al contratto; 

le prestazioni saranno compensate in base alle modalità di cui al codice; 

2. a far data dalla presente disposizione, la nomina della Dr.ssa Paola Rocchi, in servizio presso l’Unità 
SPP-CNR di Milano, già autorizzato dalla struttura di afferenza, quale Assistente del DEC; 

3. di dare atto che, il presente provvedimento sarà pubblicato (ex art.29 cc.1 e 2 Dlgs 50/2016) sul profilo 
del Committente. 

                                                                                                                  Elena Palumbo 

 

 

CV 


		2020-11-12T09:50:01+0100
	Palumbo Elena




